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MYÖNTÄMISVALTUUDEN JAKO HÄMEEN JA KESKI-SUOMEN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA  
YMPÄRISTÖKESKUKSILLE KÄYTETTÄVÄKSI MOMENTIN 32.30.42 MUKAISIIN AVUSTUKSIIN  

 
Momentin 32.30.42 vuoden 2023 talousarvion mukainen myöntämisvaltuus 

Valtion vuoden 2023 talousarvion momentilla 32.30.42 on käytettävissä 24 000 000 euron 
myöntämisvaltuus valtionavustuksesta yritystoiminnan kehittämiseksi vuosina 2021‒2028 
annetun lain (758/2021) mukaisiin avustuksiin.  
 
Momentin selvitysosan mukaan valtuudesta 10 000 000 käytetään alueelliseen tutkimus-, 
kehitys- ja innovaatiotoiminnan tukemiseen.   

Esitys valtuuden jaoksi 

Tällä päätöksellä esitetään jaettavaksi vuoden 2023 talousarvion momentin 32.30.42 mu-
kaisesta alueelliseen tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoiminnan (tki) tukemiseen kohden-
netusta valtuudesta 6 000 000 euroa. 

Valtuus esitetään jaettavaksi Länsi- ja Etelä-Suomen alueille eli Keski-Suomen ja Hä-
meen ELY-keskuksille, koska ko. alueilla käytettävissä olevien EU:n alue- ja rakennepoli-
tiikan ohjelman (2021‒2027) varojen määrä on vähäisempi suhteessa niiden alueella toi-
mivien yritysten lukumäärään, joilla arvioidaan olevan mahdollisuuksia tki-perustaisen kil-
pailukyvyn parantamiseen. Valtuudesta 3 500 000 euroa esitetään jaettavaksi Hämeen 
ELY-keskukselle ja 2 500 000 euroa Keski-Suomen ELY-keskukselle. Itä- ja Pohjois-Suo-
messa ko. toimenpiteisiin on käytettävissä merkittävässä määrin EU-ohjelman 2021-2027 
varoja. 

Jaettava valtuus esitetään talousarvion selvitysosan mukaisesti kohdennettavaksi pienten 
yritysten, arvoverkostoissa toimivien pk-yritysten ja tutkimuslähtöisten aloittavien yritysten 
tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoimintaan sekä olemassa olevien teknologioiden ja uu-
sien ratkaisujen nykyistä nopeampaan hyödyntämiseen. Tavoitteena on aktivoida enem-
män pk-yrityksiä innovaatiotoimintaan ja samalla parantaa näiden yritysten innovaatioky-
vykkyyttä tukemaan markkina- ja asiakaslähtöistä arvonluontia. Rahoituksella edistetään 

hallituksen tavoitetta nostaa tutkimus- ja kehittämismenot neljään prosenttiin suhteessa brut-
tokansantuotteeseen vuoteen 2030 mennessä.   
 

ELY-keskusten kautta kohdennettavaa alueellista tki-rahoituskokonaisuutta täydentää 
maakuntien liittojen kautta kanavoitava 9 000 000 euron AIKO-rahoitus, jolla on tarkoitus 
tukea alueellisia innovaatioekosysteemejä ja vahvistaa erityisesti kuntien kehitysyhtiöiden 
ja muiden yritysten kehittämisorganisaatioiden toimia pk-yritysten aktivoimiseksi tki-toi-
mintaan. ELY-keskusten ja maakuntien liittojen kautta kohdennettava tki-rahoitus muo-
dostavat toisiaan täydentävän ja mahdollisimman vaikuttavan kokonaisuuden, jolla tähdä-
tään yritysten innovaatiokyvykkyyden parantamiseen.   

 
Perustelut valtuuden jaolle 

 
Valtuuden jakoesityksen kriteerinä on käytetty alueella olevien pk-yritysten lukumäärää. 
Alueella olevien yritysten määrä kuvaa sitä pk-yritysten potentiaalia, joilla voisi olla mah-
dollisuuksia tki-perustaisen kilpailukyvyn parantamiseen. 



 

 

2 

Jakamatta jäävä valtuus 
 

Alueelliseen tki-toiminnan tukemiseen käytettävissä olevasta valtuudesta jää jakamatta 
4 000 000 euroa, joka on myöhemmin tarkoitus asettaa yhtenä kiintiönä kaikkien ELY-
keskusten käyttöön ja kohdentaa korkeakoulujen ja tutkimuslaitosten tki-yritysyhteistyö-
hön myönnettäviin avustuksiin.  

Momentin muu valtuus on jaettu valtioneuvoston ja työ- ja elinkeinoministeriön päätök-
sillä. Kasvun kiihdyttämisohjelmaan käytettävissä oleva 2 000 000 euron valtuus jaettiin 
valtioneuvoston päätöksellä 9.2.2023 ja Etelä-Karjalan ja Kymenlaakson alueen kehittä-
mishankkeisiin talousarviossa kohdennettu 3 000 000 euron valtuus jaettiin työ- ja elinkei-
noministeriön päätöksellä 16.2.2023. EU:n Brexit-mukautusvarauksen mukainen             
9 000 000 euron valtuus asetettiin työ- ja elinkeinoministeriön päätöksellä 6.3.2023 valta-
kunnalliseksi kiintiöksi, josta toimivaltaiset ELY-keskukset tekevät avustuspäätöksiä kri-
teereiden mukaisiin hankkeisiin.  

Päätöksenteko lain (758/2021) mukaisten avustusten osalta on keskitetty neljälle ELY-
keskukselle eli Hämeen ELY-keskukselle (Uudenmaan, Hämeen ja Kaakkois-Suomen 
ELY-keskusten toimialueet), Keski-Suomen ELY-keskukselle (Varsinais-Suomen, Pirkan-
maan, Keski-Suomen, Satakunnan, Etelä-Pohjanmaan ja Pohjanmaan ELY-keskusten 
toimialueet), Etelä-Savon ELY-keskukselle (Pohjois-Savon, Etelä-Savon ja Pohjois-Karja-
lan ELY-keskusten toimialueet) sekä Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskukselle (Kainuun, 
Pohjois-Pohjanmaan ja Lapin ELY-keskusten toimialueet). 
 


